eâmara c7Kunicipal cie cUirigcti
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 85/2018. Em 4 de outubro de 2.018.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 9 de outubro de 2.018.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a

pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a

próxima terça-feira, 9 de outubro, com início às 19 horas, será constituída pela apre-

ciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 64/2018 - DISPÕE SOBRE O CA-

DASTRO E CONTROLE DE VEÍCULOS COM TRAÇÃO ANIMAL NO MUNICÍPIO

DE BIRIGUI (autoria da Vereadora Carla Cristina Bianchi);

2. PROJETO DE LEI N° 105/2018 — DISPÕE SOBRE A RE-

TIFICAÇÃO DE OFÍCIO DAS INFORMAÇÕES DO CADASTRO IMOBILIÁRIO MU-

NICIPAL E DISCIPLINA OS PROCEDIMENTOS PARA NOTIFICAÇÃO DO CON-

TRIBUINTE, IMPUGNAÇÃO DAS ALTERAÇÕES EFETUADAS NA INSCRIÇÃO E

LANÇAMENTO E COBRANÇA DO IPTU COMPLEMENTAR PARA O EXERCÍCIO

2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);
3. PROJETO DE LEI N° 127/2018 —AUTORIZA A PREFEI-

TURA MUNICIPAL DE BIRIGUI A REALIZAR A CESSÃO DE USO DE BENS PÚ-

BLICOS PARA A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI,

CONFORME CONVÊNIO 562/2014 E CONVÊNIO 836/2014, CELEBRADOS EN-

TRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E O GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO,

POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE. (autoria do Prefeito

Municipal);
4. PROJETO DE LEI N° 131/2018 - DISPÕE SOBRE A

OBRIGATORIEDADE DA DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS MEDICAMENTOS E

INSUMOS COLOCADAS À DISPOSIÇÃO DA POPULAÇÃO PELA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Fe-

lipe Barone Brito);
5. PROJETO DE LEI N° 136/2018 - AUTORIZA O MUNICÍ-

PIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE

2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E

NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-

ÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.51.00, NA ATIVIDADE N° 2.098 DO

PROGRAMA 0036 - ADMINISTRAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL DO GABINE-

TE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria

do Prefeito Municipal); 6. PROJETO DE LEI N° 137/2018 - CRIA NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE BIRIGUI O SISTEMA DE INFORMATIZAÇÃO, MAPEAMENTO E

GEOLOCALIZAÇÃO DOS JAZIGOS, CAPELAS, VELÓRIOS, OSSUÁRIOS, CRE-

U=

eâmara cMunicipal de c  arig
Estado de São Paulo

MATÓRIOS E OUTRAS ESTRUTURAS DOS CEMITÉRIOS MUNICIPAIS (autoria
do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 9/2018 —
ACRESCE INCISO XII AO ART. 5° DA LEI COMPLEMENTAR N° 59, DE 8 DE
AGOSTO DE 2014 E DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 32-A DA MESMA LEI COM-
PLEMENTAR, INSERIDO PELA LEI COMPLEMENTAR N° 94, DE 22 DE MARÇO
DE 2018. (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 4/2018 - ALTERA,
ACRESCENTA E REVOGA DISPOSITIVOS DA RESOLUÇÃO N° 216, DE 15 DE
DEZEMBRO DE 1998, QUE TRATAM DO REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL, DO
REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI (autoria dos Verea-
dores Luiz Roberto Ferrari, e outros):

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima

e distinto apreço, subscrevemo-nos.
Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE

2